
令和７年度学校評価：生徒（１学期）

R7
１年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 平均 肯定評価 1学期

教育目標 学校は、教育目標・めざす生徒像の実現に向け努力している 3.6 3.4 3.4 100 94 94 3.4 96 Ａ

学校の雰囲
気

学校は、全体的に活気があり、明るく楽しい雰囲気である 3.6 3.4 3.2 100 94 72 3.4 89 Ａ

学校は、ＩＣＴを活用するなど、わかりやすい授業を行っている 3.3 3.2 3.3 96 81 94 3.3 90 Ａ

生徒は、めあてを持って、意欲的に授業に取り組んでいる 3.5 3.2 3.5 100 93 100 3.4 98 Ａ

生徒は、友達と協力して学び合っている 3.7 3.3 3.4 100 93 94 3.5 96 Ａ

生徒は、授業や話し合いでは、自分の考えを表現している 3.5 3.1 3.2 100 94 89 3.3 94 Ａ

生徒は、家庭学習の習慣が身についている 3.1 3.0 2.8 100 77 67 3.0 81 Ａ

進路指導 学校は、進路や職業について指導している 3.4 3.3 3.6 96 94 100 3.4 96 Ａ

生徒は、ルールやマナーの大切さを理解し、身につけている 3.4 3.0 3.2 96 84 89 3.2 90 Ａ

生徒は、あいさつをしている 3.6 3.5 3.6 96 97 94 3.6 96 Ａ

生徒は、友達に思いやりを持って接し、協力的に活動している 3.7 3.4 3.3 100 94 94 3.5 96 Ａ

学校は、生徒を理解し、親身に対応している 3.6 3.3 3.4 100 84 100 3.4 95 Ａ

人権・平和
教育

生徒は、生命や人権・平和を尊重する心が育っている 3.7 3.3 3.4 100 87 94 3.4 94 Ａ

特別支援
教育

学校は、生徒個人に応じた支援や指導を行っている 3.7 3.4 3.3 100 94 94 3.5 96 Ａ

生徒は、係活動などに責任を持って取り組んでいる 3.6 3.3 3.4 100 84 100 3.4 95 Ａ

生徒は、学校行事に積極的に参加している 3.4 3.3 3.6 96 94 100 3.4 96 Ａ

安全管理 学校は、生徒の安全に気を配っている 3.6 3.3 3.4 100 84 100 3.4 95 Ａ

保健・衛生 学校は、病気やけがの予防に努め、健康に関する教育を行っている 3.4 3.4 3.4 100 94 89 3.4 94 Ａ

体力向上 学校は、生徒の体力向上に努めている（部活動を含む） 3.6 3.4 3.6 100 97 100 3.5 99 Ａ

食育 学校は、食に関する教育を行っている（給食指導を含む） 3.7 3.3 3.4 100 87 94 3.4 94 Ａ

学校は、掲示物が充実している 3.7 3.3 3.4 100 87 94 3.4 94 Ａ

学校は、施設や道具を整備し、有効に活用している 3.5 3.3 3.4 100 93 100 3.4 98 Ａ

情報提供 学校は、学校の状況や生徒の様子などを、たより等で知らせている 3.6 3.4 3.8 100 94 100 3.6 98 Ａ

学校は、保護者と連絡をとり、協力し合っている 3.6 3.3 3.6 100 93 100 3.5 98 Ａ

学校は、育友会や地域との連携をとっている 3.6 3.4 3.6 92 93 94 3.5 93 Ａ

全体平均 3.5 3.3 3.4 99 90 94 3.4 94 Ａ

令和７年度学校評価：保護者（１学期）

R7
１年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 平均 肯定評価 1学期

教育目標 学校は、教育目標・めざす生徒像の実現に向け努力している 3.2 3.1 3.3 100 100 100 3.2 100 A

学校の雰囲
気

学校は、全体的に活気があり、明るく楽しい雰囲気である 3.2 3.3 3.1 97 100 86 3.2 94 A

学校は、ＩＣＴを活用するなど、わかりやすい授業を行っている 3.1 3.0 2.9 93 93 85 3.0 90 A

生徒は、めあてを持って、意欲的に授業に取り組んでいる 3.1 2.9 2.9 90 83 77 3.0 83 A

生徒は、友達と協力して学び合っている 3.3 3.1 3.1 100 82 77 3.1 86 A

生徒は、授業や話し合いでは、自分の考えを表現している 3.1 2.9 3.1 100 83 100 3.0 94 A

生徒は、家庭学習の習慣が身についている 2.7 2.7 2.6 90 70 69 2.7 76 B

進路指導 学校は、進路や職業について指導している 3.0 2.9 3.1 62 76 93 3.0 77 B

生徒は、ルールやマナーの大切さを理解し、身につけている 3.2 3.0 3.0 86 90 77 3.1 84 A

生徒は、あいさつをしている 3.3 3.3 3.1 93 93 86 3.3 91 A

生徒は、友達に思いやりを持って接し、協力的に活動している 3.3 3.2 3.1 93 96 85 3.2 91 A

学校は、生徒を理解し、親身に対応している 3.4 3.1 3.2 97 93 86 3.2 92 A

人権・平和
教育

生徒は、生命や人権・平和を尊重する心が育っている 3.2 3.0 3.1 97 90 92 3.1 93 A

特別支援
教育

学校は、生徒個人に応じた支援や指導を行っている 3.3 3.2 3.1 93 96 85 3.2 91 A

生徒は、係活動などに責任を持って取り組んでいる 3.4 3.1 3.2 97 93 86 3.2 92 A

生徒は、学校行事に積極的に参加している 3.0 2.9 3.1 62 76 93 3.0 77 B

安全管理 学校は、生徒の安全に気を配っている 3.4 3.1 3.2 97 93 86 3.2 92 A

保健・衛生 学校は、病気やけがの予防に努め、健康に関する教育を行っている 3.3 3.3 3.6 86 97 100 3.4 94 A

体力向上 学校は、生徒の体力向上に努めている（部活動を含む） 3.5 3.4 3.6 97 100 100 3.5 99 A

食育 学校は、食に関する教育を行っている（給食指導を含む） 3.2 3.0 3.1 97 90 92 3.1 93 A

学校は、掲示物が充実している 3.2 3.0 3.1 97 90 92 3.1 93 A

学校は、施設や道具を整備し、有効に活用している 3.1 3.1 3.2 97 89 93 3.1 93 A

情報提供 学校は、学校の状況や生徒の様子などを、たより等で知らせている 3.4 3.4 3.3 97 100 93 3.3 97 A

学校は、保護者と連絡をとり、協力し合っている 3.3 3.3 3.3 100 97 92 3.3 96 A

学校は、育友会や地域との連携をとっている 3.4 3.2 3.2 96 93 85 3.2 91 A

全体平均 3.2 3.1 3.1 92 90 88 3.2 90 A
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平均３．４以上の評価で低下している場合は、－を記入しています（高評価のため）。
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